¹ Vgl. *L'année Dominicaine*, Paris 1865, p. 162.

² Vgl. Wetzer und Welte, *Kirchenlexikon*. 2. Aufl. VI. 1584 ff. Art. Johann XXII.

³ Es möge mir erlaubt sein, hier zum Beweise dafür, in welcher energischer Weise die Dominikaner den Kampf gegen Ludwig von Bayern

Ordo Veritatis, quam intrepide ac libere contra Errores quantumvis Potentes adverso pectore tuetur.“

Hierauf gibt aber Natalis Alexander selbst seine Quelle an: Refert Bzovius ad annum 1333. ex antiquis et probatis Authoribus. (Natalis Alex. Historia Eccles., ed. Roncaglia-Mansi, tom. 8. saec. 13. et 14. dissert. XI. art. 2. pag. 469. Lucae 1759.)

Von den bei Bzovius erwähnten Schriften der autores antiqui et probati ist die eine das Chronicon Fratrum Ordinis Praedicatorum von Antonius Senensis Lusitanus O. P., Parisiis 1585. Dieser Chronist berichtet unter der Rubrik Communia 1330, p. 179 B., nachdem er den Widerstand des englischen Dominikaners Thomas gegen die Ansicht Johans XXII. i. J. 1332 hervorgehoben hat, folgendes: „Per eadem tempora aliqui nostri ordinis viri doctrina eximii ut Durandus et nonnulli alii, contra errorem praedictum, et illius authorem Joannem 22. libros conscripserunt. Quae et etiam praedicti fratris Thomae factum et incarcerationem audiens dux Bavariae, qui nostro ordini erat multum infensus, quoniam nuspian nostri fratres quod ille erexerat idolum, Antipapam scilicet Petrum Corbariensem, noluerunt adorare, et pro Papa recipere, nec ipsi Bauaro communicare, animum infensum quem in nos gerebat, vel saltem in parte deponens, dixit. Nunc comperio, quod ordo praedicatorum fratrum est ordo veritatis, quoniam nec Joanni 22. summo pontif. parcit,

fürten und so die Wahrheit verteidigten, folgendes Dekret des Generalkapitels von Toulouse i. J. 1328 anzuführen: „ . . . Cum illi qui deberent esse aliorum exemplaria in actibus virtuosus exorbitent; ab illo vero, quem Dominus Ducem, ac Principem aliorum in tota vniuersali Ecclesia instituit, sequatur in grege Dominico perniciosus error, scandalosa inuitatio, ac damnatum principium plurimorum; mandamus, et omni distictione, qua possumus imponimus Fratribus vniuersis, nec non et Magister Ordinis in virtute S. Obedientiae praecipit Fratribus omnibus de Diffinitorum consilio, et assensu quod Ludouicum quondam Ducem Bavariae hostem, et persecutorem Sacrosanctae Romanae Ecclesiae, ac per eandem tanquam haereticum condemnatum, nec non et alios fautores eiusdem tanquam haereticos condemnatos vitent, ac interdictum occasione dicti perfidi Bauari per S. Romanam Ecclesiam positum inuiolabiliter seruent, nec eidem Bauaro, vel suis praedictis fautoribus quocumque modo praebeant auxilium, consilium vel fauorem. Si qui autem contrarium inuenti fuerint facientes, poene carceris, ad quem eos nunc pro tunc adiudicamus, inuiolabiliter puniri volumus, et mandamus; eisdem mandatis, et impositionibus quibus supra iniungentes, quod Fratres in suis praedicationibus iuxta formam mandati Apostolici processus nouiter factos contra dictum Bauarum cum omni diligentia studeant publicare.“ Vgl. Constitutiones, Declarationes et Ordinationes Capitulorum Generalium S. Ordinis Praedic. etc. Jussu Reverendiss. P. N. F. Jo. Bapt. de Marinis Mag. Generalis exscriptae etc. a P. F. Vinc. M. Fontana. T. I. Romae 1655. p. 278. (De fide Catholica.)